
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΛΕΙΑΣ
Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης
Tαχ. Δ/νση : ΑΡΧΑΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑ
Ταχ. Κώδ. : 270 65 ΑΡΧΑΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑ
Τηλέφωνο : 2624022529
E-mail : efahle@culture.gr

ΘΕΜΑ: Απόφαση Ακύρωσης της υπ’ αριθ. 243404/18.05.2023 (ΑΔΑ ΡΨΚΩ4653Π4-ΝΦΒ) Απόφαση 
έγκρισης του 2ου Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας για την επιλογή προσωρινού αναδόχου του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού με συστηματικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 191677,1. και υπ΄ αριθ. πρωτ. 
187526/13.04.2023 διακήρυξη (ΑΔΑ: 9ΧΩ44653Π4-Σ7Δ, ΑΔΑΜ: 23PROC012530244) διακήρυξης με 
βάση τις διατάξεις του Ν 4412/2016 για την επιλογή αναδόχου για την «παροχή υπηρεσιών 
καθαρισμού σε Μουσεία, Μνημεία, Αρχαιολογικούς Χώρους και στα γραφεία αρμοδιότητας της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηλείας» του Τακτικού Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2023-2024

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Η Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηλείας

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.2121/1993 (Α' 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει .

2. Τον ν.2690/1999 (Α' 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε κ συμπληρώθηκε με τους νόμους 2880/2001, 3230/2004, 3242/2004 και 
3345/2005.

3. Τον ν.2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει .

4. Τον ν.3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει .

5. Τον ν.3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό 
και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»

6. Τον ν.3863/2010 (Α’ 115) «Νέο ασφαλιστικό σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις 
εργασιακές σχέσεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και με τις τελευταίες αλλαγές του 
ν.4961/2022

7. Τον ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων  συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,

8. Τον ν.4024/2011 (Α’ 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των 
μελών τους με κλήρωση»,

9. Τον ν.4820/2021 (A’ 130) «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις.»
10. Την παρ. Ζ του ν.4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 

2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές»,

11. Τον ν.4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

12. Τον ν.4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Τον ν.4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

14. του ν. 4912/2022 (Α’ 59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης» 

mailto:efahle@culture.gr


15. Τον ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με 
τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και 
λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

16. Τον ν.4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και με τις τελευταίες αλλαγές από το ν. 5003/2022

17. Το ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

18. Τον ν. 4635/2019 (Α’167) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

19. Τον ν.4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο 
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το 
Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

20. Τον ν.4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

21. Το άρθρο 4 του π.δ.118/2007 (Α΄150) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)», 
22.  Το π.δ.28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
23. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 
24. Το π.δ. 39/2017 (Α΄64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της 

Α.Ε.Π.Π.» 
25. Το π.δ. 4/2018 (Α’ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. » & του Π.Δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7)»

26. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών», 

27. Την αριθμ. 57654/2017 (Β’ 1781) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης»,

28. Την αριθμ. 64233/2021 (Β΄ 2453) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση 
των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»

29. Την αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των 
Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44) 

30. Την αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού 
τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων».

31.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της 
οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει 
ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119

32. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/24-04-2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24-04-2020) Υ.Α. 
περίορισμού κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, 
ορισμού αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού. όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/173041/16-04-
2021 όμοια απόφαση (ΦΕΚ 1848/Β/07-05-2021).

33. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/17-03-2020 (ΦΕΚ Β' 908/17.03.2020) 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους 



Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

34. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137 (ΦΕΚ 
Υ.Ο.Δ.Δ 198/17-03-2020) «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» 

35. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ 912/τ.Β΄/17-03-2020)  Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Γενικών Διευθύνσεων 
προς στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως τροποποιήθηκε με  την αριθ.278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6- 2022) και ισχύει.

36. Την Υπουργική Απόφαση ΥΠΠΟΑ|ΓΔΔΥΗΔ|ΔΔΑΔ|ΤΔΜΠ|495441|4190|3975|2990|02.02.2018 
(ΑΔΑ: 974Ν4653Π4-2ΜΛ)«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ».

37. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΜΠ/434659/36625/ 32181/3071/11751/ 
11.08.2020 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Ορισμός 
Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α.»

38. Την με αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15.03.2020 (Β’ 908) Υ.Α. Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής  Διεύθυνσης» του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 
Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

39. Την με αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466/24.03.2020 (Β’ 1021) Υ.Α. Τροποποίηση και 
συμπλήρωση της ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15.03.2020 (Β’ 908) Υ.Α. «Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής ¨Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης¨ του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

40. Την με αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.04.2020 (Β’ 1579) Κοινή Απόφαση της 
Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με 
Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και 
ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».

41. To υπ.αρ. ΥΠΠΟΑ/70546/14.02.2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012219225) αίτημα έκδοσης ανάληψης 
πολυετούς υποχρέωσης

42. Την υπ.αρ. ΥΠΠΟΑ/ 70546/03.03.2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ0012234466 – ΑΔΑ: 6Β5Χ4653Π4-ΔΛΩ) 
απόφαση έγκρισης ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης.

43. την αριθμ.  ΥΠΠΟΑ/ 146642/28.03.2023 απόφαση δέσμευσης πίστωσης έτους 2023 με ΑΔΑΜ: 
23REQ012380820 – ΑΔΑ: 65Γ24653Π4-0ΗΤ και α/α 32571 απόφαση δέσμευσης πίστωσης έτους 
2023 ποσού 60.000,00€ 

44. Την υπ. αριθμ.  ΥΠΠΟ/27289/23.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΓΨΗ46ΝΚΟΤ-3Ν9   και ΑΔΑΜ 
24REQ014163364) α/α 12373 απόφαση δέσμευσης πίστωσης έτους 2024 ποσού 40.000,00€

45. Την υπ. αριθμ.  188054/26.04.2024 (ΑΔΑ: 6T8Ξ46NKOT-ΔΒΥ και ΑΔΑΜ 24REQ014675458) α/α 
43697 απόφαση δέσμευσης πίστωσης έτους 2024 ποσού 80.000,00€

46. Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟΑ/167011/04.04.2023 (ΑΔΑ: ΨΕ6Φ4653Π4-40Π) Απόφαση της Ε.Φ.Α. Ηλείας, 
για την συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας, Αξιολόγησης του ανοικτού τακτικού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού κάτω των ορίων για την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού σε Μουσεία, Μνημεία, 
Αρχαιολογικούς Χώρους και στα γραφεία αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων  Ηλείας

47. Την υπ΄ αριθ.   187526/13.04.2023, ΑΔΑ: 9ΧΩ44653Π4-Σ7Δ, ΑΔΑΜ: 23PROC012530244) 
διακήρυξη για την επιλογή αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού σε Μουσεία, 
Μνημεία, Αρχαιολογικούς Χώρους και στα γραφεία αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Ηλείας του Τακτικού Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2023 - 2024 με Φορέα - Ειδικό 
Φορέα 1022-204-0000000 ΑΛΕ: 2420204001  της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηλείας.

48. Την υποβολή προσφορών για τον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό του έργου θέματος (ΕΣΗΔΗΣ 
191677,1.) έως την καταληκτική ημερομηνία 08.05.2023 και ώρα 15.00 και την ηλεκτρονική 
αποσφράγιση αυτών στις 09.05.2024 και ώρα 15.00

49. Την με αριθ. 241412/18.05.2024 (ΑΔΑ: ΨΕΦ14653Π4-ΦΑΥ) Απόφαση έγκρισης του 1ου 
Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας και αποσφράγισης προσφορών του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την δημοπράτηση με ανοιχτή διαδικασία σύμβασης με προϋπολογισμό κατώτερο 



του ορίου εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας  για την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού σε 
Μουσεία, Μνημεία, Αρχαιολογικούς Χώρους και στα γραφεία αρμοδιότητας της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Ηλείας του Τακτικού Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2023 - 2024.

50. Την υπ.αρ. 243404/18.05.2023 (ΑΔΑ: ΡΨΚΩ4653Π4-ΝΦΒ) Απόφαση έγκρισης του 2ου Πρακτικού 
της Επιτροπής Διενέργειας για επιλογή αναδόχου του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 
δημοπράτηση με ανοιχτή διαδικασία σύμβασης με προϋπολογισμό κατώτερο του ορίου 
εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας  για την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού σε Μουσεία, 
Μνημεία, Αρχαιολογικούς Χώρους και στα γραφεία αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Ηλείας 

51. Την υπ.αρ. 244009/19.05.2024 Ειδοποίηση για την υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης  για 
την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού σε Μουσεία, Μνημεία, Αρχαιολογικούς Χώρους και στα 
γραφεία αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηλείας στον προσωρινό ανάδοχο 
ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟ ΗΛΙΑ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ με αριθμό προσφοράς 339801

52. την υπ΄ αρ. ΓΑΚ ΕΑΔΗΣΥ 878/12-06-2023 προδικαστική προσφυγή του οικονομικού φορέα με την 
επωνυμία «ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», με δ.τ. «ΣΚΕΚ Μ. ΕΠΕ»

53. την υπ’ αριθμ. 1250/2023 (21.07.2023) του 1ου Κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. απόφαση απόρριψης 
της προδικαστικής προσφυγής. 

54. την αρ. πρωτ. ΑΚ102/21.09.2023 Εθν. Αριθμός 2023036890) αίτηση αναστολής/ακύρωσης 
(άρθρο 372, του ν.4412/2016, όπως ισχύει, αίτημα προσωρινής διαταγής για αναστολή 
διαδικασίας)  του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», με δ.τ. «ΣΚΕΚ Μ. ΕΠΕ» 

55. Το υπ. αριθ. 449880/27.09.2024 έγγραφο επί του Διοικητικού Εφετείου Πατρών σχετικά με τις 
απόψεις της Υπηρεσίας μας για την προδικαστική προσφυγή του οικονομικού φορέα με την 
επωνυμία «ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», με δ.τ. «ΣΚΕΚ Μ. ΕΠΕ»

56. Την με αριθ. Α98/2024 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πατρών.
57. Tην υπ.αρ. Σ 1156/2024 (Απόφαση του 1ου κλιμακίου της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι
Α. Την ακύρωση της με αριθ.  243404/18.05.2023 (ΑΔΑ ΡΨΚΩ4653Π4-ΝΦΒ) Απόφαση έγκρισης του 

2ου Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας για την επιλογή αναδόχου του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την δημοπράτηση με ανοιχτή διαδικασία σύμβασης με προϋπολογισμό 
κατώτερο του ορίου εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας  για την παροχή υπηρεσιών 
καθαρισμού σε Μουσεία, Μνημεία, Αρχαιολογικούς Χώρους και στα γραφεία αρμοδιότητας της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηλείας 

Β Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του οικονομικού φορέα με την επωνυμία «ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ», με δ.τ. «ΣΚΕΚ Μ. ΕΠΕ» δηλαδή η με αριθμό οικονομική προσφορά 338248, ίση με 
9.632,83€, μηνιαίως μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, ήτοι συνολικό ποσό με ΦΠΑ ίσο με  
11.944,71€ μηνιαίως για την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού σε Μουσεία, Μνημεία, 
Αρχαιολογικούς Χώρους και στα γραφεία αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηλείας

Γ. Την κοινοποίηση της Απόφασης, μέσω της λειτουργίας “Επικοινωνία” του ΕΣΗΔΗΣ, σε όλους τους 
προσφέροντες στον διαγωνισμό που υπέβαλλαν αποδεκτή προσφορά και την παροχή 
πρόσβασης σε αυτούς στις υποβληθείσες προσφορές και στα σχετικά δικαιολογητικά των λοιπών 
προσφερόντων.

Δ. Την πρόσκληση, μέσω της λειτουργίας “Επικοινωνία” του ΕΣΗΔΗΣ, στον προσωρινό ανάδοχο 
προκειμένου να υποβάλλει, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών, όπως αυτό ορίζεται στο άρθρο 
3.2 της Διακήρυξης, τα προβλεπόμενα στις κείμενες διατάξεις δικαιολογητικά προσωρινού 
αναδόχου και τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης. 

Η Προϊσταμένη της Εφορείας   

Ερωφίλη Ίρις Κόλλια
Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :362366

Ημ/νία Πρ. :20-08-2024
	AkrivesAntigrafo: 


